КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2008 г.                           с. Ровное                                               № 34-86 р
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 03.03.2005 г. № 19-48р «Об утверждении «Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений»

           В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской федерации, Законом Красноярского края от 24.12.2004г. № 13-2823 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» (ред. от 07.02.2008г. № 4-1248),  Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 03.03.2005г. № 19-48р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения:

1.1. Статью 4 дополнить пунктом  5 следующего содержания:

       «5. Работникам учреждения устанавливается персональная надбавка (доплата), стимулирующая повышение деловых (трудовых) качеств работника от  установленных работнику в соответствующем расчетном месяце тарифной ставки (оклада) с учетом компенсационных и стимулирующих выплат.
При расчете персональной надбавки не учитываются следующие выплаты:

-   премий разового характера;

- выплаты, осуществляемые в рамках национальных проектов, а также выплаты воспитателям в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей;

- выплаты, произведенные за счет средств, полученных от предпринимательской деятельности, а также от иной приносящей доход деятельности;

- выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае;

- начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в местностях края с особыми климатическими условиями.
         Вышеуказанная надбавка начисляется на основании ежемесячных распоряжений руководителя на каждого работника.

         При этом под расчетным месяцем понимается календарный месяц, за который осуществляется начисление заработной платы работнику.

          Персональная надбавка в расчетном листке при извещении работника при выплате заработной платы должна выделятся отдельной строкой.

          Выплата  персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств работника осуществляется  с учетом начислений по районному коэффициенту, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями.

           После разработки и утверждения в конкретном учреждении положения о стимулировании работников учреждения с учетом отраслевых показателей (критериев) оценки качества, эффективности и результатов труда работников, размер персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств работника устанавливается работодателем дифференцированно, при этом минимальный размер персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых)  качеств, составляет 8 процентов от установленных в расчетном месяце размеров тарифной ставки, размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера, без учета выплат, предусмотренных абзацем первым пункта 5.

           Минимальный размер персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств может быть увеличен в соответствии с показателями (критериями) оценки качества, эффективности и результатов труда работников учреждений, предусмотренных в положении о стимулировании работников учреждения.
 1.2. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:
	Приложение 8

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Порядок формирования фонда оплаты труда

по отраслям бюджетной сферы и учреждениям

	Наименование отрасли,

учреждения
	Фонд оплаты труда работников

 (количество тарифных ставок, в год)

	всего
	в том числе:

	тарифные ставки
	компенсационные выплаты
	стимулирующие выплаты и материальная помощь

	1
	2
	3
	4
	5

	Здравоохранение
	25,15
	12
	8,83
	4,32

	Социальная защита
	26,22
	12
	8
	6,22

	Образование
	21,42
	12
	3,02
	6,40

	Культура
	18,79
	12
	3,72
	3,07

	Работники органов местного самоуправления района, оплата труда которых производится на основе районной тарифной сетки (кроме водителей);

водители
	44,46

75,58
	12

12
	3

9
	29,46

54,58

Примечание: В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному коэффициенту, процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
 2. Контроль над выполнением решения возложить на  главного бухгалтера администрации Ровненского сельсовета Е.В. Золотареву.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Ровненские новости» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля  2008 года.
Глава Ровненского сельсовета                                                                     В.Ф. Никулин
	Наименование отрасли,

учреждения
	Фонд оплаты труда работников

 (количество тарифных ставок, в год)

	всего
	в том числе:

	тарифные ставки
	компенсационные выплаты
	стимулирующие выплаты и материальная помощь

	1
	2
	3
	4
	5

	Здравоохранение
	25,15
	12
	8,83
	4,32

	Социальная защита
	26,22
	12
	8
	6,22

	Образование
	21,42
	12
	3,02
	6,40

	Культура
	18,79
	12
	3,72
	3,07

	Работники органов местного самоуправления района, оплата труда которых производится на основе районной тарифной сетки (кроме водителей);

водители
	44,46

75,58
	12

12
	3

9
	29,46

54,58

Примечание: В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному коэффициенту, процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

 2. Контроль над выполнением решения возложить на  главного бухгалтера администрации Ровненского сельсовета Е.В. Золотареву.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Ровненские новости» и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля  2008 года.
Глава Ровненского сельсовета                                                                     В.Ф. Никулин